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ĮTAKINGOS LIETUVOS  PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programos patvirtinimo“ 

projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu siūloma patvirtinti 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros 

programą (toliau – plėtros programa), kuria siekiama įgyvendinti 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano (toliau – NPP) 9.1 pažangos uždavinį „Stiprinti atstovavimą Lietuvos interesams 

tarptautinėje erdvėje ir diasporos politiką“. 
Užsienio reikalų ministerijos rengtas pirminis plėtros programos projektas buvo derintas su 

ministerijomis, socialiniais partneriais ir visuomene. Rengiant plėtros programą dalyvavo šie 

socialiniai partneriai: VšĮ „Freedom House“, Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų instituto, Lietuvos savivaldybių asociacijos, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacijos, Nacionalinės nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platformos, 

VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros atstovai. Socialinių partnerių pasiūlymų sulaukta dėl 

Vystomojo bendradarbiavimo strategijos rengimo būtinybės, prioritetų nustatymo, stebėsenos, 

analizės bei poveikio vertinimo ir matavimo priemonių stokos. 

Nutarimo projektas buvo derintas su visomis ministerijomis ir su Vyriausybės kanceliarija 

2021-10-21 raštu Nr. (16.8E)3-6543 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros 

programos projekto“. Į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos ir į dalį Vidaus reikalų ministerijos pastabų buvo atsižvelgta, kitos pastabos yra 

pateiktos derinimo pažymoje. Aplinkos apsaugos, Teisingumo, Kultūros ministerijų pastabos buvo 

suderintos ir projektas buvo patikslintas darbo tvarka. Taip pat plėtros programos projektas buvo 

paviešintas 

Užsienio reikalų ministerijos puslapyje adresu  https://urm.lt/default/lt/ministerija/veikla/planavimo

-dokumentai/uzsienyje-matomos-ir-itakingos-lietuvos-pletros-programa, bet pastabų ir pasiūlymų 

nebuvo gauta. 
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Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72, 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams.  

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.  

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Šiuo nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Nutarimo projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Strateginio valdymo ir analizės 

departamento Strateginio valdymo skyriaus patarėjas Marius Radžiūnas (tel. 8 7065 2552, el. p. 

Marius.Radziunas@urm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos 

Lietuvos plėtros programos patvirtinimo“ projektas, 6 lapai. 

2. 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programos pagrindimas, 13 lapų.  

3.  2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministerijos užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programos problemų ir priežasčių 

medis, 1 lapas. 

4. Ministerijų raštai, 14 lapų. 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras  Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marius Radžiūnas, tel. + 370 706 52552, el. p. Marius.Radziunas@urm.lt 
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